Nadine
Quittner

Agentur Kling

Jahrgang: 1990

Geburtsort: Hamburg

Grofe: 175 cm

Augen: braun

Haare: braun

Sprachen: Deutsch [Muttersprache], Englisch ***, Franzésisch *, Hebraisch*
Dialekte: Norddeutsch, Hamburgerisch, Berlinerisch

Stimmlage: Alt

Sport: Akrobatik, Fechten (Sport), Tanzsport

Ausbildung

2011 - 2015 Hochschule fiir Musik und Theater Leipzig "Felix Mendelssohn Bartholdy"

©Sandra Then
Film
Jahr  Titel Rolle Regie Produktion
2019 Unter Menschen [Kurzfilm] Cyn  Caren Wuhrer Hamburg Media School
INR]
2008 Summertime Blues [Kinofilm] Sarah Lisa-Marie Reich Bavaria Filmverleih- und Produktions GmbH
INR]
Fernsehen / Streaming
Jahr  Titel Rolle Regie Sender / Produktion
2022 - Die Pfefferkérner Kim  div. ARD | Letterbox Filmproduktion GmbH
2023 Neumann
[DNR]
2022 Nord bei Nordwest - Kobold Nr. 4 Julia  Steffi Doehlemann ARD | Degeto, Triple Pictures GmbH
Mann
2022 Die Kanzlei Heike Dirk Pientka ARD | Letterbox Filmproduktion GmbH
Lindemann
NR]
2021 Unter anderen Umstanden - Damonen KolleginJudith Kennel ZDF | Network Movie Film- und Fernsehproduktion GmbH
A.
Schreiber
NR]
2018 M - Eine Stadt sucht einen Morder Redaktdaivid Schalko RTL | Superfilm Filmproduktions GmbH
NR]
2013 Heiter bis todlich - Akte Ex Kellneridiv. ARD | Saxonia Media Filmproduktionsgesellschaft mbH
Theater
Jahr  Titel Rolle Regie Theater
2024 Internat Anna/ Moritz Sostman Theater Minster
Vera
2023 Die Dreigroschenoper Spelunk&ebastian Schug Theater Minster
Jenny
14522 Michendorf www.agentur-kling.de cell: +49 (0) 152 54801450

Vogelweide 36 hello@agentur-kling.de cell: +49 (0) 151 23030563



Nadine
Quittner

2023

2023
2023
2022
2022
2022

2021

2021

2020 -
2021

2020 -
2021

2020
2020

2019 -
2023

2018

Am Anfang war die Waffe

Die Marquise von O...
Am Rande des Rollfelds
Der Geizige

Orestie

Das Ende der Schépfung

Reigen
Faust 1+2
Das Hoschen der Baroness

Nacht ohne Sterne

Kathrin Ruth Mensah
Glock

Marquiskily Sykes
Interviewtairike Mikat
Valere Cilli Drexel

Klytemrals@aSophie Jach
Deibl  André Biicker
Deus

die Milos Loli?
Junge

Frau

Mephistiarco Storman
Paul Spittler

Mutter//Setastach&chug

FaustIn and out/Urfaustin and Out FaustinfretnieenHebenstreit

Nacht ohne Sterne
Vogel

Komdédie im Dunkeln

14522 Michendorf
Vogelweide 36

div. Paul Spittler
Eden ltay Tiran

Carroll Christian Brey
Melkett

www.agentur-kling.de
hello@agentur-kling.de

Agentur Kling

Theater Minster

Theater Munster
Theater Munster
Theater Minster
Theater Minster
Staatstheater Augsburg

Stadttheater Klagenfurt
Stadttheater Klagenfurt

Theater Nestroyhof Hamakom Wien
Theater Augsburg

Volkstheater Wien
Volkstheater Wien
Burgtheater Wien

Volkstheater Wien

cell: +49 (0) 152 54801450
cell: +49 (0) 151 23030563


http://www.tcpdf.org

