Nadine Quittner



Jahrgang: 1990
Geburtsort: Hamburg
Größe: 175 cm
Augen: braun
Haare: braun

Sprachen: Deutsch [Muttersprache], Englisch ★★★, Französisch ★, Hebräisch★

Dialekte: Norddeutsch, Hamburgerisch, Berlinerisch

Stimmlage: Alt

Sport: Akrobatik, Fechten (Sport), Tanzsport

Ausbildung

2011 - 2015 Hochschule für Musik und Theater Leipzig "Felix Mendelssohn Bartholdy"



©Sandra Then

Sender / Produktion

Film

Jahr

Jahr	Titel	Rolle	Regie	Produktion
2019	Unter Menschen [Kurzfilm]	Cyn [NR]	Caren Wuhrer	Hamburg Media School
2008	Summertime Blues [Kinofilm	Sarah [NR]	Lisa-Marie Reich	Bavaria Filmverleih- und Produktions GmbH

Rolle Regie

Fernsehen / Streaming

Titel

2022 - 2023	Die Pfefferkörner	Kim div. Neumann [DNR]	ARD I Letterbox Filmproduktion GmbH
2022	Nord bei Nordwest - Kobold Nr. 4	Julia Steffi Doehlemann Mann	ARD I Degeto, Triple Pictures GmbH
2022	Die Kanzlei	Heike Dirk Pientka Lindemann [NR]	ARD I Letterbox Filmproduktion GmbH
2021	Unter anderen Umständen - Dämoner	n KolleginJudith Kennel A. Schreiber [NR]	ZDF I Network Movie Film- und Fernsehproduktion GmbH
2018	M - Eine Stadt sucht einen Mörder	Redakte Daivid Schalko [NR]	RTL I Superfilm Filmproduktions GmbH
2013	Heiter bis tödlich - Akte Ex	Kellnerindiv.	ARD I Saxonia Media Filmproduktionsgesellschaft mbH

Theater

Jahr	Titel	Rolle Regie	Theater
2025	Paradise	Neoptolein/yuSykes	Theater Münster
2025	Sommernachtstraum	Hermia/ Slabalsviank.&dhee	Theater Münster
2024	Internat	Anna/V &/la ritz Sostman	Theater Münster

cell: +49 (0) 152 54801450 cell: +49 (0) 151 23030563

Nadine Quittner

Leonce & Lena & Lenz

2024



cell: +49 (0) 152 54801450 cell: +49 (0) 151 23030563

		Valerio	
2024	Leopoldstadt	Gretl Johanna Schall Merz	Theater Münster
2023	Die Dreigroschenoper	Spelunk &e bastian Schug Jenny	Theater Münster
2023	Am Anfang war die Waffe	Kathrin Ruth Mensah Glock	Theater Münster
2023	Die Marquise von O	Marquisleily Sykes	Theater Münster
2023	Am Rande des Rollfelds	Intervie /Marie ike Mikat	Theater Münster
2022	Der Geizige	Valere Cilli Drexel	Theater Münster
2022	Orestie	Klytemn asta aSophie Jach	Theater Münster
2022	Das Ende der Schöpfung	Deibl André Bücker Deus	Staatstheater Augsburg
2021	Reigen	die Miloš Loli? Junge Frau	Stadttheater Klagenfurt
2021	Faust 1+2	MephistMarco Storman	Stadttheater Klagenfurt
2020 - 2021	Das Höschen der Barones	Ss Paul Spittler	Theater Nestroyhof Hamakom Wien
2020 - 2021	Nacht ohne Sterne	Mutter/Ä Sretin/STizerh&e rhug	Theater Augsburg

Lenz / Elsa-Sophie Jach

Theater Münster